Equit² videre de tercio scz cui⁹ oueit orare.
Et circa hoc qrun² pla. pmo vtz cō
neiat soli creature rōnali. Iste q sic vt patz ex
pdictis i solutioe pme qstiois de ozoē. Vtz
xpo opetat orare p nobis. Iste q xpus orat p
nobis inquatū hō. sz ideo nō dicim² xpm ora
re p nobis. qz xps significat suppositū eternū
cui⁹ nō est orare sz adiunare. ppter qd dicim²
xpe audi nos xpe miserere nobis. Et in b etiā
vicam² heresim arzi q posuit psonā filij mio
rem patre et heresim nestozij q distinxit i xpo
psonā filij hois a psona filij dei. Vtz vo san
cti qui sunt in patria orant p nobis. et vtz
illi qui sunt in purgatorio silt ozēt p nobis.
require sup circa finē tercij libri.
Equit² vdere de qrtō scz qliter dz orari.

et quid de aliquib⁹ additōibus et p̄cipue de
illis q̄ requirunt² in orōe ad hoc q̄ sit impetra
tua dicit² infra ar. vij. tñ et hic circa h^o que
runt² pla scz. Vtz oro debeat esse vocalis.
Iste q sic. est em duplex oro scz cōis et singu
laris. Cōis ē q̄ p̄ mistros ecclie in p̄sona totius
populi fidelis deo offert². et ideo optet q̄ in
notescat toti populo p̄ quo offert². qd n̄ pos
set fieri nisi esset vocalis. et ideo etiā cantus
sūt ab ecclia insutui. vñ aug⁹ dicit de seipso
q̄ flebat vberzime in hymnis et canticis sua
uiter sonātib⁹ cantāis ecclie eo q̄ voces ille
influebāt in aurib⁹ ei⁹ et loquebat² veritas i
cor ei⁹. Oratio vō singularis offert² a singu
lari p̄sona quacūqz siue p se siue p alijs orā
te. Et de hui⁹ orōnis necessitate nō ē q̄ sit vo
calis. nūgit² tñ ei vox multiplici rōne. primo
ad excitandā interiorē deuotōez. Vñ in ea tñ
voci⁹ et h̄moi signis est vtendū quātū p̄dest
ad excitanduz interi⁹ mentē. si vō mēs p hoc
distrabat² vel q̄litercūqz impediāt ē a talib⁹
cessandū qd p̄cipue d̄tingit in eo cui⁹ mens ē
h̄moi signis sufficiēter ad deuotōez p̄ata. Se
cūdo q̄ deo aliqd debitum reddat vt hō deo
seruiat hzm totuz qd a deo hz. i. nō tñ mente.
sz et corpe qd p̄cipue ouenit orōni scdm qd ē
satis factoria. Tercio adiūgit² ei ex quadā re
dūdancia ab aia ad corp⁹ et ex vehemēti af
fectōe. hzm illd psal. leratū est cor. m. et exul
lingua mea. et he tres rōnes cū alijs trib⁹ in
his v̄sibus d̄anen². Collige sex causas quare
vocaliter oras. Vt corpoz cedat mētis deuot
tio crescat. Vt cor mūdet² et prim⁹ edificet².
Lingua laudet² opifex demonqz fugetur.
Si obicit² illd M^o. vj. tu aut² cuz oraueris itra
in cubi. zc. Dicenduz sicut dicit² ibi cris⁹. q
dñs nō p̄hibet orare manifeste. sz p̄hibet h^o
fieri ea intentōe vt ab alijs videat². Vñ orās
nihil nouū facere dz qd aspiciāt hoies vl cla
mando vl pectus pcutiendo vl man⁹ expan
dendo. Vtz oro debeat esse diuturna. Iste
q qnqz sic. de orōne em possum² loqui duplr
vno mo hzm cām suā q̄ est desideriu⁹ caritatis
ex quo p̄cedere dz oro qd in nobis debet esse
d̄inuū vel actu vl v̄tute. manet em h̄moi de
sideriu in omib⁹ q̄ ex caritate facim² in glāz
dei omia aut² q̄ agim² debem² ad glāz dei fa
cere. vt dicit². j. cor. x. Et hzm hoc oro debet
esse d̄inua. vñ aug⁹ ad pbā. nos ipa fide spe
et caritate d̄inuato d̄siderio sp̄ oram². Alio
mo hzm se et sic nō p̄t esse assidua qz optz alijs
opib⁹ occupari. sed oueniēs est vt tantū du
ret quātū ē vtilis ad excitandū interioris de
siderij feruore. cū vero istā mensurā excedit.
ita q̄ sine tedio durat n̄ possit n̄ ē oro vltim⁹
p̄tendēda. vt etiā vult aug⁹ ad pbā. ostēdēs
hoc exemplo sanctorū qui morabant² in egip
to. Dicunt² inqt fratres in egipto h̄re orōnes
crebras tñ breuissimas. et qdammo iaculata
ne illa vigilāter erecta q̄ oranti p plurimuz ē
necessaria p̄ pductōis moras euanescat atqz
hebetet² intencio. Ac p h^o etiā ipi satis csten
dūt istā intentōz sic n̄ eē obtūdendā sic dura
re nō p̄t. ita si p̄durauerit nō etiā rūpendā.

Et sicut hoc e attendend in orone singulari p
opatione ad intentōem orantis. ita in orone
cōi p opationem ad populi deuotionem. Et nota
rone illi qd dicit dñs luce. xvij. oportet sp
ozare q aliqs dñue ozat. vl ppter danuita:
te desiderij vt dictū ē. vel qz nō ptermittit qñ
ozet tpi b? statutis. vl ppter effectū sine i ozā
te q post orōez remanet magis deuot? siue ec
in alio vt cū aliqs suis bñficijs aliū puocat
vt p se ozet. etiā qñ ipe ab orōe cessat. Sed
obicit? ctra hoc qd dicit q orō debet aliqn esse
diuturna qz xps dicit Mt. vj. ozātes aut noli
te multū loqui. hē sicut dicit aug? ad pbā.
absit ab orone multa loqui s nō desit multa
pccatio si ferues pseueret intencio. Nā multū
loqui in orādo ē necessariuz rē supfluis vbis
agere. plerūqz hoc negociū plus gemitib? q
fermonib? agit. Vt de nccitate orōis sit
q sit attenta. hē q sic. Attencō em hz pccipue
locū in orone vocali. Actus em exterior non
ē moral nisi p opationē ad actū rōis interiorē
vñ nullū habz effectū vocal orō si eā nō pce
dat vel comitet? dcois intencō aliter nō esset
moral. Vbi notand q aliqd or necessariū du
pliciter. vno mō p qd meli? puenit? ad finez
et sic attencō necessaria ē absolute orōi. Alio
mō sine quo res nō p̄t cōsequi suū effectū. Est
aut triplex effectus orōis vn? cōis omibus
actib? informatis caritate scz mereri. Et ad h
nō ē necessaria attencio per totā orōez. s vis
pme attencōis qua aliqs accedit ad oranduz
reddidit orōz meritoria. sicut et in alijs actib?
meritorijs accidit. Ali? est ei p̄p̄t? scz impe
trare. et ad h? etiā sufficit prima intencō quā
de? p̄ncipaliter attēdit. Si aut p̄ma intencio
desit orō nec ē meritoria nec impetrata. Illā
em orōez de? nō audit cui orās nō attēdit. vt
dicit greg. vñ si assit intencō debita et actua
lis in p̄ncipio orōis vocal est meritoria et im
petratur p virtutē prime intencōis n̄ postea
interūpat? p cōtrariā intencōem. sicut cū ali
qs incipit pegrinari l̄ eleymosinā facē ppter
deuz. tot? act? sequēs ē meritoria v̄tute pme
intencōis licet cesset sua intencio actual. ter
cius effectus orōis quez p̄ncipaliter efficit
est quedā spūalis refectō mētis et ad hoc ne
cessaria ē intencio in orōe. j. cor. xij. Si orē
lingua tm̄ mens mea sine fructu est. Triplex
tñ attencio adhiberi p̄t orōni vocali. vna ver
bis ne q̄s in eis erret. scda sensui v̄boz. ter
cia fini orōis scz deo et rei p qua ozat? q est
maxime necessaria quaz etiā p̄nt habē p̄deote
et qñqz tm̄ abūdat hec intencio qua mēs fer?
in deū vt etiā alioz. oim obliuiscat. vt dicit
hugo de san. vic. Et quocūqz istoz. mōz. assit
intencio nō ē inefficax orō ad satisfacienduz
nec ē reputāda mattenta. Quid siqs in ora
tōe vaget? mēte. hē q ex p̄posito vagari mē
te in orone est p̄ctm̄ et impedit orōis fructuz
et ctra hoc aug? in reglā dicit. cū ozatis ps
et hymnis hoc verfer? in corde qd p̄fert? in
oze. Euagacio v̄o p̄ter p̄positū orōis fructū
nō tollit. Vñ basil? si debilitatus a p̄ctō ne
quis ozare quātūcūqz potes cobibeas et de?

ignoscit. qz nō ex negligēcia s ex fragilitate
non potes vt oportet assistere coram eo. Si
obicit? illd hugo. de san. vic. di. si qñ orōem
fundim? aliud qdlibet in corde versam? est
illd bonū sit a culpa liberi nō sum? hē q h?
intelligit? qñ aliqs ex p̄posito mentez ad alia
distrabit in orando. Tūc em sine culpa nō est
et p̄cipue si in alijs sponce se occupat q men
te distrabit vt sūt exteriora opa. Esti ad cōtra
riū mēs euaget? culpa mortal erit. si aut sine
hoc qd p̄cipiam? mens ad alia vaget? vl ca
ret culpa vel est mima culpa nisi p̄cedens co
gitacio ex qua d̄tingit talis euagacio dicatur
esse in culpa. hec tho. in q̄to. Vt attencio
noceat orōni. hē sicut dictuz est p̄p̄t. melior
ē scda attencio q̄ prima. et tertia q̄ scda. vñ
dicit hugo de san. vic. de v̄tute orandi. Dura
orō est qñ ex abūdancia deuotionis mens ita
accendit? vt cū se ad deū postulatura duerte
rit p̄ amoris ei? magnitudine etiā peticionis
sue obliuiscat. hec hugo. Et qz aia nō p̄t esse
vehementer attenta ad diuersa. ideo p̄ia at
tencio nocere p̄t vt sit mior orōis fructus si
scda? attencōez euacuat. vl scda si tertiā oi
no tollat sed nō ecouerso. S? attencio cōir ac
cipiendo nō obest sed multū p̄dest vt etiā ex
supdictis patz. vñ hugo in dicto li. dicit. sic
orōni sancta meditacio ē necessaria vt orō oi
no p̄fecta esse nequeat si eā meditatio aut nō
comitet? aut nō p̄cedat. Attencio igit? prima
q̄ est ad ip̄a v̄ba sufficit q sit tāta quāta suffi
cit ad integrā placōnem verboz. alias si sit
nimia erit ozacōis impeditiua. vñ qñqz hō ex
p̄t? q qñ vult nimis in p̄ncipali cogitare de
v̄bis sibi min? occurrūt v̄ba dicēda et impe
diret etiā intencōez scda? et tertiā.

Equit? videre de q̄nto scz qd in orone sit
petendū. Et circa hoc q̄runt? pl̄a scz vt
in orone sit aliqd determinate petendū. hē q
sic. vñ xps Mt. vj. docuit determinate pete
re ea que d̄nēt? in orone dñica. Possum? aut de
termine petere illa bona quib? non d̄tingit
male vti et q malū euentū habere nō p̄nt hec
aut sūt quib? beatificamur et q̄b? beatitudi
nē meremur. que quidē orādo sancti absolute
petūt. s̄m illd. ostende faciē tuā et salui eri
mus. et itez. deduc me in semita man. r. Alia
aut puta diuicie honores et h̄mōi peti possūt
sub cōditōe scz si deus scit esse vtilia. Et idem
est in dubijs. qz vt dicit ro. viij. quid ozemus
nescim? sicut optet. hoc aut scz determinate
petere valet ad tria. primo vt orantis intencio
ad aliqd determinet? q̄ determinacio ē in ora
tōne multū necessaria. scdo vt nobis innotes
cat nostrū desiderū quātū in ip̄o p̄fecerim?
tercio vt feruenci? petam?. qz bona quanto
p̄ncipaliter inspicunt? tanto feruenci? cōcu
piscunt?. sicut dicit p̄bus. iij. et h. de delecta
tōib? corp̄alib?. vñ aug? in li. de adorando
deū ad pbā. dicit. ido p̄ certa iterualla cpm
eū v̄bis determinatis ozam? deū. vt illis rez.
signis nosipos amoneam? q? ad p̄mū. et q̄rū
i ip̄o desiderio p̄fecerim? nobis innotescam?
quo ad scdm. et ad h? agendū nosipos arcus